
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la PUGLIA – Direzione Generale 

Ufficio V- Ambito Territoriale di Foggia 
  

 
Prot. n.  6795                             Foggia,  14/07/2016  
 

I  L    D  I  R  I  G  E  N  T  E  
 

VISTI  il Contratto Collettivo Nazionale Integrativo delL’8/4/2016  e l’O.M. n. 241 dell’8/4/2016  relativi alla 
Mobilità del personale della Scuola per l’anno scolastico 2016/17; 
VISTO il proprio provvedimento n.6090 del 4 Luglio 2016 giugno  c.a. con il quale sono stati disposti i 
trasferimenti ed i passaggi – I^ Fase - del personale docente dell’Istruzione Secondaria di II grado decorrenti 
dall’1/9/2016; 
VISTO il  proprio decreto n.  5459 con cui la Prof.ssa LO SURDO ADDOLORATA tit. A050 viene reintegrata 
nell’organico dell’ITIS “ALTAMURA” di Foggia per mancanza maturazione del diritto a pensione 
dall’1/9/2016; 
VISTO che i Proff. GRAVINA ANNA ALFONSINA E PALMA ARCANGELA tit. di Sostegno hanno chiesto 
conferma di assegnazione di titolarità presso I.T.C. “Toniolo” di Manfredonia senza richiedere di partecipare 
al movimento; 
RISCONTRATA la disponibilità dei posti residuati dopo tali movimenti; 
ESAMINATI i ricorsi presentati; 
RAVVISATA, pertanto,  la necessità di dover apportare le dovute rettifiche e integrazioni ai movimenti 
disposti; 
 

D E C R E T A 
 

            Il movimento della prima fase (punto A dell’art. 6 del C.C.N.I.) dei  docenti presso gli Istituti di 
Istruzione secondaria di II grado per l’a.s. 2016/2017, è rettificato così come indicato nell’allegato prospetto, 
che fa parte integrante del presente decreto. 
           I Capi d’Istituto sono pregati di dare immediatamente notifica del  presente decreto ai docenti 
interessati alle rettifiche effettuate. 

Avverso il presente provvedimento gli interessati possono esperire le procedure previste dagli artt. 135, 136, 
137 e 138 del C.C.N.L. 29.11.2007, tenuto conto delle modifiche in materia di conciliazione ed arbitrato 
apportate al Codice di Procedura Civile dall’art.31 della legge 4.11.2010, n. 183.  

        
                                     IL DIRIGENTE 
                    dott.  Antonio d’Itollo 
                                                                                                    

 (Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai 
                                                                                                                           Sensi dell’art. 3 comma 2 del d.lgs n. 39/1993) 
 
 
^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^ 
Ai Dirigenti Scolastici delle Scuole  di ogni ordine e grado della Provincia   -   Loro  Sedi 
Ai Sindacati Provinciali della Scuola   -   Loro  Sedi 
Alla Direzione Provinciale dei Servizi Vari del Tesoro  -  Foggia 
Al Sito web  –  S e d e 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
       ***** CLASSE DI CONCORSO : 50/A  - MATERIE LETTERAR IE IST. ISTR. II GR. 
 

                                TRASFERIMENTI NELLA PROVINCIA 
 
1- ATTANASIO ELISA         03/01/65 (FG) 
         DA FGRI01101A      - IISS PAVONCELLI-PROF.LE MODA E MECCANIC (CERIGNOLA) 
         A    FGTF13050T      - ALTAMURA-DA VINCI  SERALE (FOGGIA) 
       ANZICCHE’    FGTF13000C – ALTAMURA-DA VINCI (FOGGIA)        
                                                                                                                            PUNTI     103 
 
2- BERNAUDO ANNA          15/11/67 (FG)  

DA  FGSS000VQ8 – PROVINCIA DI FG 
        A    FGTF04801T – ITIS “RIGHI” CERIGNOLA  
       ANZICCHE’ FGTF13050T – ALTAMURA-DA VINCI SERALE (FOGGIA)  
                                                                                                                            PUNTI 42 
 
 
*****CLASSE DI CONCORSO  :        SOSTEGNO 
 
1- GRAVINA ANNA ALFONSINA               12/04/74 (FG) 

DA FGTD04000X – ITC “TONIOLO” (MANFREDONIA) 
        A    FGPM010009 – A.G. RONCALLI (MANFREDONIA) 
        PROVENIENTE DA POSTI DI SOSTEGNO         
                                                                                                                            PUNTI 27 
TRASFERIMENTO REVOCATO  
 
2- PALMA ARCANGELA                             07/06/73 (FG) 

DA FGTD04000X – ITC “TONIOLO” (MANFREDONIA) 
        A    FGPM010009 – A.G. RONCALLI (MANFREDONIA) 
        PROVENIENTE DA POSTI DI SOSTEGNO           
                                                                                                                            PUNTI 32 
TRASFERIMENTO REVOCATO 

 
3- FIORENTINO BASILIO       28/07/67 (FG)    

DA FGSS000DQ1 – DOTAZIONE ORGANICA DI SOSTEGNO  
A    FGPM05000Q – IM MARIA IMMACOLATA (SAN GIOVANNI ROTONDO) 
ANZICCHE’  FGPM010009 – A.G. RONCALLI (MANFREDONIA)  

 PROVENIENTE DA POSTI DI SOSTEGNO             
                                                                                                                             PUNTI 89 
 
4- MARCHESANI ROSA      09/02/64 (FG) 

DA FGSS000VQ8 PROVINCIA DI FG 
A  FGTD04000X – ITC “TONIOLO” (MANFREDONIA) 
ANZICCHE’ FGPM05000Q – IM MARIA IMMACOLATA (SAN GIOVANNI ROTONDO) 
               PUNTI 46 

PRECEDENZA: PREVISTA DAL C.C.N.I. ANNULLATA 
 

      
 
 
 
 
   


